UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLDL
V/v hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá khai mạc Năm Du lịch

Quốc gia – Điện Biên Phủ và Lễ hội Hoa Ban năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

 Hưng Yên, ngày         tháng 02 năm 2024

               Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các công ty Lữ hành, Khách sạn của tỉnh.

 Để Quảng bá sự kiện Năm Du lịch Quốc gia – Điện Biên Phủ và Lễ Hội

Hoa Ban năm 2024 với chủ đề “Về miền Hoa Ban” sẽ là sự kiện lớn nhằm

quảng bá điểm đến Du lịch Việt Nam nói chung và tỉnh Điện Biên nói riêng, thu

hút khách du lịch quốc tế và thúc đẩy du lịch nội địa góp phần xây dựng Điện

Biên trở thành điểm đến du lịch hấp dẫn của vùng Trung du miền núi phía Bắc

vào năm 2025, thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện

Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 115 năm thành lập tỉnh Điện Biên (28/6/1909

- 28/6/2024) và 75 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Điện Biên (10/10/1949 -

10/10/2024).  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hưng Yên đề nghị các phòng,

ban, đơn vị thuộc Sở; Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thị xã, thành phố

và các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

 1. Văn phòng Sở đăng tải Công văn số 325/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày

29/01/2024 về “Hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá khai mạc Năm Du lịch Quốc gia

– Điện Biên Phủ và Lễ hội Hoa Ban năm 2024” của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Điện Biên trên Cổng thông tin điện tử của Sở để thông tin rộng rãi đến

đông đảo cán bộ và nhân dân trong tỉnh được biết.

 2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị đưa nội dung tuyên

truyền, quảng bá khai mạc Năm Du lịch Quốc gia – Điện Biên Phủ và Lễ hội

Hoa Ban năm 2024 gắn với sự kiện của tỉnh trên các webside, trang thông tin,

cổng thông tin điện tử; chuyên trang, chuyên mục các hoạt động văn hóa, thể

thao và du lịch đặc sắc của đơn vị mình trong năm 2024.

 3. Các đơn vị kinh doanh lữ hành, cơ sở kinh doanh dịch vụ vận chuyển

khách du lịch, Khách sạn trên địa bàn tỉnh tuyên truyền, quảng bá sự kiện nêu

trên đến du khách được biết.

 (Có Công văn số 325/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 29/01/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hiệu

		2024-02-19T14:30:24+0700

		2024-02-19T14:52:36+0700

		2024-02-19T14:52:36+0700

		2024-02-19T14:52:36+0700